

Ældre Sagen lokalafdeling Nyborg-Ullerslev

Beretning fra lokalafdelingen 2024

Indledning

Som sidste år har jeg bestræbt mig på, at gøre denne beretning kort – med fokus på nye og ændrede ting. I er så velkommen til efterfølgende at kommentere og stille spørgsmål.

Ved udgangen af 2024 havde vi 5.932 medlemmer i lokalafdelingen en nettostigning på over 400 i årets løb.

Aktiviteter

Så langt fra alle medlemmer deltager i vores ca. 40 forskellige aktiviteter, men når jeg laver en omregning på alle aktiviteter uanset hvor tit de gennemføres, deltager der over 700 ugentligt i vores tilbud.

I kan jo løbende følge med i den meget varierede vifte af tilbud, og jeg vil her nøjes med, at nævne enkelte aktiviteter – typisk de helt nye samt nogen med større ændringer.

På motionsområdet kommer der hele tiden nye tilbud. I 2024 var det f.eks. seniortræning i samarbejde med motionskæden PureGym – der nu desværre har forladt byen. Dette tilbud afslørede i øvrigt et af vores dilemmaer, skal informationen hurtigt og præcist ud til jer medlemmer kan vi bruge det elektroniske nyhedsbrev som supplement til lokalbladet. Men grundet tidspress med dette træningstilbud, kom nyhedsbrevet ud før bladet, og de først tilbudte hold blev overtegnet inden bladet udkom.

Det vil vi naturligvis forsøge at udgå, men jeg vil opfordre jer til at tilmelde jer til nyhedsbrevet via vores hjemmeside eller via kontoret.

I 2024 startede vi ekstra hold i den populære svømmedisciplin. Det samme gjaldt i øvrigt træværkstedet, hvor evige ventelister blev konverteret til et ekstra hold.

Også på digitalisering-området er der løbende nye tilbud, den verden er jo meget foranderlig – det skal Ældre Sagen følge med i. F.eks. med møder om den stigende it-svindel. Vi forsøger os også med fremskudte it-aktiviteter på et par af kommunens aktivcentre.

En specielt ny ting er tilbud om, at du kan få hjælp af en digital bisidder til at klare den ofte udfordrende opgave med digital selvbetjening.

De i forvejen to cykelhold er suppleret med et ekstra hold om mandagen, der kører et mere afpasset tempo (lykrafrit!).

Tilmelding og betaling

Vi er efterhånden blevet gode til at håndtere det elektroniske bookingsystem, såvel til tilmelding som betaling. Det nemmeste er (og her er vi lige som den offentlige sektor og bankerne) at du klarer det hele selv via den lokale hjemmeside. Men kontoret hjælper gerne.

Det var i 2024 vi relancerede små deltagerbetalinger på en række aktiviteter, det er heldigvis gået stille og roligt. Og vi vil her i dette halvår slå et slag for, at deltagerne mere konsekvent tilmelder sig og betaler et evt. deltagergebyr.

Frivillige

Vi ligger stabilt på ca. 230 frivillige – stor tak til alle.

Men vi har løbende plads til flere frivillige, så kontakt os, hvis du – uforpligtende – vil høre om mulighederne. Vi tænker også i nye former for frivillighed, f.eks. at to eller tre deler en rolle.

Konkret har vi brug for flere besøgsvenner – så kunne du tænke dig denne spændende opgave – sig til. Vores mangel på besøgsvenner kan helt sikkert tilskrives de kommunale besparelser på klippekort i 2025.

Vi bevæger os også ind i nye områder. Ældre Sagen centralt har i forbindelse med den nye ældrelov aftalt, at vi skal gøre en indsats for at hjælpe borgerne og kommunen med de kommende mange velfærdsteknologiske løsninger. Heldigvis er der endnu ikke robotstøvssugere på vej i Nyborg, indføres disse, vil vi ikke love at hjælpe 😊

Ældrelov og Sundhedsreform

Den vedtagne ældrelov og den aftalte sundhedsreform får relativ stor betydning for ældre borgere her lokalt i kommunen. Vi kender ikke alle detaljerne endnu, og der er behov for nogle afklaringer inden en tør lovtekst skal omsættes til service i kommunen.

Det vil Solveig Christiansen med garanti sige noget mere om lidt senere, men jeg kan for vores part sige, at vi vil gå konstruktivt ind i de forandringer der kommer.

Samarbejdspartnere

Ved denne lejlighed også en stor tak til vores samarbejdspartnere:

- Nyborg Kommune, hvor vi har mange gode kontakter og godt samarbejde
- Seniorrådet i Nyborg
- Lokale politikere
- Andre foreninger og virksomheder

Tak

Her til sidst en stor tak til mine gode kolleger i bestyrelsen. I har alle vist stor arbejdsglæde og I er sjove at være sammen med – tak skal I ha´

Og tak til alle jer i lokalet der har holdt ud under denne beretning.